
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.10.2024 № 2622
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды

на территории Валдайского городского
поселения на 2018-2030 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Новгородской
области от 01.09.2017 № 305 «Об утверждении государственной программы
Новгородской области «Формирование современной городской среды на
территории муниципальных образований Новгородской области на 2018-
2030 годы», постановлением Администрации Валдайского муниципального
района от 16.01.2020 № 48 «Об утверждении Порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ Валдайского муниципального района
и Валдайского городского поселения, их формирования, реализации и
проведения оценки эффективности» Администрация Валдайского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории Валдайского городского
поселения на 2018-2030 годы», утвержденную постановлением
Администрации Валдайского муниципального района от 22.12.2017 № 2671
(далее – муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в
редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в
целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Год

Источники финансирования

федеральный
бюджет

бюджет
Валдайского
городского
поселения

областной
бюджет

внебюджетные
средства всего

2018 - 864,692 3 253,166 313,277 4 431,135
2019 - 2 842,46 4 013,733 473,372 7 329,565
2020 - 1 887,218 2 917,568 521,095 5 325,881
2021 - 6 251,21053 57 605,822 0,00 63 857,03253



2

2022 - 10 952,52915 14 891,608 101,867 25 946,00415
2023 - 1 649,89646 3 675,85 857,65736 6 183,40382
2024 - 1 904,504 6 840,417 0,00 8 744,921
2025 - 5 000,00 - - 5 000,00
2026 - - - - -
2027 - - - - -
2028 - - - - -
2029 - - - - -
2030 - - - - -

Всего: - 31 352,51014 93 198,164 2 267,26836 126 817,9425
»;

1.2. Изложить Перечень целевых показателей муниципальной
программы в прилагаемой редакции (приложение 1);

1.3. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой
редакции (приложение 2).

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ



Приложение 1
к постановлению Администрации

муниципального района
от 01.10.20240 № 2622

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей муниципальной программы

№
п/п Наименование целевого показателя Единица

измерения

Базовое
значение
целевого

показателя
(2017 год)

Значение целевого показателя по годам

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1. Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Валдайского городского поселения на 2018- 2030 годы»

1.1. Количество благоустроенных
дворовых территорий

ед. 5 6 6 6 0 1 4 - 2 - - - - -

1.2. Количество благоустроенных
наиболее посещаемых общественных
территорий

ед. 0 0,5 0,5 0 0,33 0,34 0,33 1 1 - - - - -

1.3. Количество разработанной и
проверенной проектной и/или
сметной и/или проектно-сметной
документации

ед. 6 7 7 6 6 1 1 - 1 - - - - -

1.4. Количество обслуживаемых точек
доступа к общественной сети
«Интернет» на наиболее посещаемых
территориях

ед. - - - - - - 1 1 - - - - - -

1.5. Количество заключенных соглашений
по благоустройству своих территорий
между собственниками
(пользователями) жилых домов,
руководителями организаций и
администрацией Валдайского
городского поселения

ед. 0 0 1 2 - - - - - - - - - -

1.6. Доля проектов благоустройства % 100 100 100 100 - 100 100 - 100 - - - - -



4

дворовых территорий, реализованных
с финансовым участием
заинтересованных граждан

1.7. Количество реализованных проектов
создания комфортной городской
среды в малых городах и
исторических поселениях –
победителей Всероссийского
конкурса

ед. 0 0 0 0 0,5 0,5 - - 1 - - - - -

Приложение 2



5

к постановлению Администрации
муниципального района
от 01.10.20240 № 2622

МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполни-
тель

Срок
реали
зации

Целе-
вой

показ
атель

Источник
финансирован

ия

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
1. Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Валдайского городского поселения на 2018-

2030 годы»
1.1. Задача 1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

1.1.2.Благоустройство
дворовых
территорий
многоквартирных
домов в
соответствии с
приложением 4

комитет
жилищно-
коммуналь-
ного и
дорожного
хозяйства

2018-
2030

1.1. бюджет
Валдайского
городского
поселения

563,
897

1 375,
72926

1668,
273

0,00 569,
14222

1 222,
34458

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной и
федеральный
бюджеты

2255,
589

1 984,
38474

2917,
568

0,00 347,
66078

2 965,
41412

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
средства

313,
277

473,
372

521,
095

0,00 101,
867

857,
65736

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 3132,
763

3833,
486

5106,
936

0,00 1 018,
670

5 045,
41606

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Задача 2. Благоустройство наиболее посещаемых территорий общего пользования
1.2.1.Благоустройство

наиболее
посещаемой
территории в
соответствии с
приложением 5

комитет
жилищно-
коммуналь-
ного и
дорожного
хозяйства

2018-
2030

1.2 бюджет
Валдайского
городского
поселения

249,
395

1406,
73074

0,00 457,
27768

5 637,
95478

292,
84188

1 710,
104

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной и
федеральный
бюджеты

997,
577

2029,
34826

0,00 343,
94956

3 443,
94722

710,
43588

6 840,
417

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 Благоустройство
наиболее
посещаемой

комитет
жилищно-
коммуналь-

2018-
2030

1.2 бюджет
Валдайского
городского

0,00 0,00 0,00 3007,
13805

- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6

территории в
соответствии с
приложением 5
(строительство
системы уличного
освещения)

ного и
дорожного
хозяйства

поселения
областной и
федеральный
бюджеты

0,00 0,00 0,00 2261,
87244

- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 1246,
972

3436,
079

0,00 6 070,
23773

9 081,
902

1 003,
27776

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3.Разработка и
проверка эскизной
и/или проектной
и/или сметной
и/или проектно-
сметной
документации

комитет
жилищно-
коммуналь-
ного и
дорожного
хозяйства

2018-
2030

1.3. бюджет
Валдайского
городского
поселения

51,400 60,000 218,
945

264,0 0,00 36,700 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 51,400 60,000 218,
945

264,0 0,00 36,700 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.4.Осуществление
строительного
контроля за
выполнением
работ

комитет
жилищно-
коммуналь-
ного и
дорожного
хозяйства

2018-
2030

1.2. бюджет
Валдайского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.5.Абонентская плата
за доступ к
общественной сети
интернет на
территории
«Кузнечная
площадь»

комитет
жилищно-
коммуналь-
ного и
дорожного
хозяйства

2023-
2030

1.4. бюджет
Валдайского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,010 194,
400

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,010 194,
400

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего: 1298,
372

3496,
079

218,
945

6 334,
23773

9 181,
902

6 183,
40382

8 744,
921

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Задача 3. Создание универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных граждан, заинтересованных организаций в реализацию
проектов благоустройства территории Валдайского городского поселения

1.3.1 Проведение
мероприятий по
вовлечению
населения в
реализацию
проектов

комитет
жилищно-
коммуналь-
ного и
дорожного
хозяйства

2018-
2030

1.5,
1.6.

- - - - - - - - - - - - -



7

благоустройства
Валдайского
городского
поселения
(приложение 6)

1.4. Задача 4. Реализация проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

1.4.1 Реализация
проекта
победителя
Всероссийского
конкурса лучших
проектов создания
комфортной
городской среды
«Валдай_ЦЕНТР»
(реконструкция
территории пл.
Свободы, нижняя
часть), включая
разработку и
проверку
проектно-сметной
документации

комитет
жилищно-
коммуналь-
ного и
дорожного
хозяйства,
МАУ
«РИЦ»

2021-
2022

1.7 бюджет
Валдайского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 2 767,
39215

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной и
федеральный
бюджеты

0,00 0,00 0,00 55000,
00

11100,
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 0,00 0,00 0,00 55000,
00

13 867,
39215

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.2 Мероприятия по
реализации
проекта
победителя
Всероссийского
конкурса лучших
проектов создания
комфортной
городской среды
«Валдай_ЦЕНТР»

комитет
жилищно-
коммуналь-
ного и
дорожного
хозяйства,
МАУ
«РИЦ»

2021-
2022

1.7 бюджет
Валдайского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 2 522,
79448

1 878,
040

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 0,00 0,00 0,00 2 522,
79448

1 878,
040

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего: 0,00 0,00 0,00 57 522,
7948

15 492,
95895

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.3 Реализация комитет 2024- 1.7 бюджет 5000,



8

проекта
победителя
Всероссийского
конкурса лучших
проектов создания
комфортной
городской среды
благоустройство
общественной
территории,
расположенной на
ул. Песчаной
г. Валдай

жилищно-
коммуналь-
ного и
дорожного
хозяйства

2025 Валдайского
городского
поселения

00

областной и
федеральный
бюджеты

-

итого: 5000,
00

всего: 5000,
00

Всего по муниципальной программе: бюджет
Валдайского
городского
поселения

864,
692

2842,
460

1 887,
218

6 251,
21053

10 952,
52915

1 649,
89646

1 904,
504

5000,
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной и
федеральный
бюджеты

3253,
166

4013,
733

2917,
568

57 605,
822

14 891,
608

3 675,
850

6 840,
417

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
средства

313,
277

473,
372

521,
095

0,00 101,
867

857,
65736

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


